CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA , ,
AUTOGRAFO NUMERO 129/15 ,

PROJETO DE LEI NUMERO 135/15

Amplia o número de vagas de empregos públicos
de provimento efetivo da Fungota e dá outras
providências.

Art. 1º Fica ampliado para 20 (vinte) o número de vagas do
emprego público de Enfermeiro na área de UTI Neonatal, no quadro de servidores da
Fundação Municipal !rene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" A Maternidade Gota de Leite -
Fungota, constante no Anexo I da Lei nº 8.126, de 06 de fevereiro de 2014.

Art. 2º Fica ampliado para 06 (seis) o número de vagas do
emprego público de Farmacêutico, no quadro de servidores da Fundação Municipal lrene
Siqueira Alves "Vovó Mocinha" A Maternidade Gota de Leite- Fungota, constante no Anexo
I da Lei nº 8.126, de 06 de fevereiro de 2014.

Art. 3º Fica ampliado para 80 (oitenta) o número de vagas do
emprego público de Técnico em Enfermagem na Área Hospitalar, no quadro de servidores
da Fundação Municipal !rene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" A Maternidade Gota de Leite
Fungota, constante no Anexo I da Lei nº 8.126, de 06 de fevereiro de 2014.

Art. 4º As despesas provenientes da execução desta Lei
onerarão as dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, ao 1º {primeiro) dia do
mês de julho do ano de 2015 (dois mil e quinze).

dlom

ELIAS CHEDIEK
Presidente